
Smlouva o dílo
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů
níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Objednatel: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupeno: 
osoba pověřená ve

bank. spojení.: 
tel./fax: 
mob.:

Město Dobruška
nám.F.L.Věka 11, 518 01 Dobruška
00274879
CZ00274879
Ing. Petrem Lžičařem, starostou

věcech technických: Ivan Koláčný, pracovník org. složky objednatele 
Město Dobruška Technické služby 

KB čís.ú.: 1721571/100 
494 623245 
602 240343

e-mail: technickesl@mestodobruska.cz

jako objednatel na straně jedné ( dále jen „objednatel")

Zhotovitel: DATmoLUXa.s.
se sídlem: Nováčkova 27,614 00 Brno
IČO: 2623 3100
DIČ: CZ26233100
zastoupená: Ing. Ivo Chmelařem - místopředsedou představenstva
bank.spojení: FIO banka a.s. Brno,čís.ú.: 2300214376/2010
zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 6151
osoba pověřená ve věcech technických: I ;
tel./fax:
mob.:
e-mail: bs@datmolux.cz
www: datmolux.cz

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel")

takto:

I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo, kterým je provedení 
defektoskopických zkoušek na stabilitu 100 ks stožárů veřejného osvětlení v majetku 
objednatele včetně protokolárního zpracování výsledků zkoušek a zpracování 
závěrečné zprávy. Defektoskopické zkoušky provede zhotovitel nedestruktivní 
„ROCHOVOU METODOU ZKOUŠKY PEVNOSTI A STABILITY". Zkoušky stožárů 
veřejného osvětlené provede zhotovitel na území města Dobruška. Stožáry, na nichž 
budou zkoušky prováděny, budou určeny zástupcem objednatele ve věcech 
technických před zahájením provádění díla.

2. Protokoly o provedení zkoušek (dále jen protokoly) budou obsahovat min. specifikaci 
stožáru, datum provedení příslušné zkoušky a její výsledek.

mailto:technickesl@mestodobruska.cz
mailto:bs@datmolux.cz


3. Závěrečná zpráva bude obsahovat min. zhodnocení stávajícího stavu v rámci díla 
zkoušených stožárů, upozornění na zjištěné nedostatky a zhotovitelem doporučená 
opatření k jejich odstranění a případná další zhotovitelem doporučená opatření pro 
řádný budoucí provoz stožárů.

4. Protokoly a závěrečná zpráva budou objednateli předány 1 x v tištěné podobě a 1x v 
digitální podobě (ve formátu .pdf) na CD/DVD.

5. Objednatel se zavazuje zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou v této 
smlouvě.

II.
Doba plnění, předání a převzetí díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech:

- provedení zkoušek v době od 17. 04. 2017 do 31. 5. 2017.

- vypracování protokolů a závěrečné zprávy a jejich předání objednateli nejpozději 
do 30.06. 2017.

2. Dokončení zkoušek zhotovitel písemně oznámí objednateli na emailovou adresu 
technickesl@mestodobruska.cz s uvedením dne jejich ukončení.

3. Protokoly a závěrečnou zprávu zhotovitel objednateli protokolárně předá v sídle org. 
složky objednatele Město Dobruška Technické služby. K převzetí díla je oprávněn 
zástupce objednatele ve věcech technických.

4. Objednatel není povinen dílo převzít s jakýmikoliv vadami a nedodělky.

III.
Cena za provedení díla

1. Cena díla vymezeného v čl. I. této smlouvy byla dohodnuta v souladu s ustanovením 
zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, a to jako cena pevná a nepřekročitelná, takto:

Cena bez DPH 98.000,- Kč

DPH 21% 20.580,-Kč

Cena celkem vč. DPH 118.580,-Kč

2. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 20.3.2017 a 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele k realizaci díla a zisk zhotovitele v cenové úrovni 
platné k sjednanému datu předání kompletního díla.

IV.
Platební podmínky

1. Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli bezhotovostně, převodem na bankovní účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy.

2. Zhotovitel po předání protokolů o provedení zkoušek a závěrečné zprávy vystaví fakturu 
ve formě daňového dokladu, který musí být v souladu s veškerými zákonem

mailto:technickesl@mestodobruska.cz


požadovanými náležitostmi, splatnost vystavených faktur je 15 dnů od jejich doručení 
kupujícímu.

3. Objednatel uhradí fakturu (daňový doklad) zhotovitele nejpozději do 21 dnů po jejím 
obdržení.

4. Objednatel není v prodlení, uhradí- li fakturu do 21 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, 
který je na faktuře uveden jako den splatnosti. V pochybnostech se má za to, že faktura 
byla doručena 3. pracovní den po jejím doporučeném odeslání na adresu objednatele.

5. Závazek objednatele k úhradě faktury je splněn tehdy, kdy je příslušná částka odepsána 
z účtu objednatele.

V.
Sankční ustanovení

1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, kterou bude vyúčtována cena za dílo, 
zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené částky za 
každý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s úplným provedením díla je zhotovitel povinen zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den 
prodlení.

VI.
Odpovědnost za vady, garance

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které dílo má ke dni jeho předání objednateli.

2. Vady díla je zhotovitel oprávněn reklamovat nejpozději do 60 měsíců od převzetí 
protokolů a závěrečné zprávy, a to písemně. Nároky objednatele z vad díla se řídí 
ustanovením § 2106 a nasl. občanského zákoníku.

3. Zhotovitel garantuje objednateli správnost doporučení obsažených v závěrečné zprávě 
po dobu 60 měsíců od převzetí závěrečné zprávy a zavazuje se nahradit objednateli 
náklady zbytečně vynaložené na jejich provedení, ukážou-li se tato doporučení jako 
nesprávná.

VII.
Změny smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky podepsaným oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Toto ujednání se týká zejména omezení rozsahu plnění této 
smlouvy nebo k jeho rozšíření nad rámec této smlouvy.

2. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit, a to písemným 
oznámením doručeným druhé smluvní straně, v případě podstatného smlouvy druhou 
stranou, jímž se rozumí:

2.1. na straně zhotovitele:

a) prodlení zhotovitele s provedením zkoušek či s předáním protokolů a závěrečné 
zprávy o více jak 30 dní,

b) provádění díla v rozporu s touto smlouvou.



2.2. na straně objednatele:

a) prodlení objednatele s úhradou faktury na cenu za dílo o více jak 30 dnů po její 
splatnost.

3. Každá smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit,bylo-li insolvernčním 
soudem pravomovcně rozhodnuto o úpadku druhé smluvní strany či byl-li návrh na 
zahájení insoivenčního řízení zamítnut pro nedostatek majetku. Objednatel je dále 
oprávněn od smlouvy odstoupit, vstoupil-li zhotovitel do likvidace nebo zanikl

4. Nedohodnou-li se smluvní strany od smlouvy jinak, vypořádají se po odstoupení dle 
příslušných ustanovení občanského zákoníku.

5. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty a na náhradu 
škody.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom.

2. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo 
ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. V případě, že jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení 
by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s 
aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany 
konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených 
v takové části smlouvy jež pozbyla platnosti.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že nejsou v úpadku, není na jejich majetek vedena 
exekuce a ani jim není známa jiná překážka uspokojení povinností z této smlouvy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv).

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv a dohodly 
se, že smlouvu v registru smluv uveřejni objednatel, a to nejpozději do 5 pracovních dnů 
po jejím uzavření.

6. Objednatel,a zhotovitel prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé a 
svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

7. Uzavřeni této smlouvy schválila Rada města Dobrušky na své schůzi konané dne
05.04.2017.

V Brně dne V Dobrušce dne

DATmoLUX á,.fe. 
Ing. Ivo Chmelař Ing. Petr Lžíčař. starosta

Město Dobruška

místopředseda představenstva


